
 
Uchwała Nr LII/642/18 

Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych 
z dnia 03 sierpnia 2018r. 

 
 

W sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży na terenie miasta i gminy 
Ustrzyki Dolne oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania  napojów alkoholowych.   
 
 
             Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994) oraz art. 12 ust. 1 i 3 ustawy  
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. 
z 2016 r., poz. 487z późn.zm.), po zasięgnięciu opinii jednostek pomocniczych gminy, uchwala się, 
co następuje: 
 

§ 1. 
1. Ustala się na terenie Miasta i Gminy Ustrzyki Dolne maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych:  
1) liczbę 110 zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwa, 
2) liczbę 75 zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu  

(z wyjątkiem piwa), 
3) liczbę 70 zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 18% alkoholu. 

 
2. Ustala się na terenie Miasta i Gminy Ustrzyki Dolne maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych,  przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży: 
1) liczbę  55  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów zawierających  do 4,5% alkoholu oraz piwa, 
2) liczbę 40 zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu 

(z wyjątkiem piwa), 
3) liczbę  40   zezwoleń  na  sprzedaż  napojów    zawierających   powyżej  18%   alkoholu. 

   
3. Ustala się na terenie Miasta i Gminy Ustrzyki Dolne maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych,  przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży: 
1) liczbę  55   zezwoleń   na sprzedaż napojów zawierających  do 4,5% alkoholu oraz piwa,   
2) liczbę 35 zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu 

(z wyjątkiem piwa), 
3) liczbę  30  zezwoleń  na sprzedaż napojów  zawierających  powyżej  18% alkoholu. 

 
§ 2. 

1. Ustala się na terenie Miasta i Gminy Ustrzyki Dolne zakaz sytuowania miejsc   sprzedaży  
i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia  w miejscu sprzedaży oraz poza 
miejscem sprzedaży – w odległości mniejszej niż 50 m od następujących obiektów chronionych: 
1) szkół i placówek oświatowo –wychowawczych, 
2) obiektów kultu religijnego. 
 

2. Pomiaru odległości dokonuje się: najkrótszą drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych od drzwi 
wejściowych miejsc określonych obiektów, do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży lub podawania 
napojów alkoholowych. 

 
§ 3. 

Uchwała Nr III/20/2002 Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie 
ustalenia liczby punktów  sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu  
(z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży, podawania i spożywania wszystkich rodzajów napojów alkoholowych 
(Dz. Urz. Woj. Podkarp. z 2003 r. Nr 13, poz. 261) oraz Uchwała Nr XII/93/11 Rady Miejskiej  
w Ustrzykach Dolnych z dnia 21 lipca 2011 r. w sprawie zmiany  uchwały Nr III/20/2002 Rady Miejskiej 
w Ustrzykach Dolnych z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia liczby punktów  sprzedaży 
napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych  
do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży, 



podawania i spożywania wszystkich rodzajów napojów alkoholowych (Dz. Urz. Woj. Podkarp. z 2011 
r. Nr 121, poz. 1852) zachowują moc do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały, nie dłużej jednak niż 
do dnia 9 września 2018 r.   
 

 
§  4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ustrzyk Dolnych. 
 

§  5. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


